
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
(?&. /£. Nb №0/. 

I I [ О внесении изменений в приказ 
от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами 

| | | Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях оптимизации системы управления СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Из п. 9.1.38 и п. 9.2.2. исключить слова «Управление-Служба заказчика 
СПбГУ». 

1.2. П. 93. исключить. 
1.3. Дополнить Приказ п. 5.1.17-5.1.18 следующего содержания: 
«5.1.17. По организации работ по проведению капитального, текущего и иного 

ремонта объектов недвижимого имущества Университета силами сторонних организаций. 
5.1.18. О вводе в эксплуатацию объектов недвижимого имущества Университета по 

результатам проведения строительства, реконструкции, капитального, текущего и иного 
ремонта и о выводе из эксплуатации объектов недвижимого имущества Университета при 
необходимости проведения работ по строительству, реконструкции, капитальному, 
текущему и иному ремонту». 

1.4. П. 5.2.2. Приказа после слов «Контрактная служба СПбГУ,» дополнить словами 
«Управление-Служба заказчика СПбГУ». 

2. Признать утратившими силу приказ от 21.11.2016 №9259/1 «Об обеспечении 
контроля за проведением строительных работ на некоторых объектах недвижимого 
имущества СПбГУ». 

3. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
разместить настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня со дня 
издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического управления 
СПбГУ. 
г и 
L J 



5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу электронной почты y.penov@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор Н.М.Кропачев 

mailto:y.penov@spbu.ru

